
.. 

Monitor Polski Nr 14 158 - Poz. 84, 85 i86 ----------------------------------------------------------------------------------------------
§ 1. 1. W celu przeliczenia wartości wkładów loko­

wanych w 1974 r. n.a mieszkaniowych ' książeczkach 
oszczędnościowych Powszechnej Kasy 'Oszczędności na 

, liczbę m! powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego 
ustala się cenę sprzedaży 1 mi tej powierzchni , w wyso­
kości 2.958 zł. 

2. Kalkulacja ceny, o której mowa w ust. 1, dokonana 
została zgodnie z zasadami i podstawami kalkulacji, okreś­
lonymi w załączniku do zar.ządzenia Ministra Budownic-

twa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 28 lutego 
1966 r. w sprawie .. ustalenia ' ceny l m! pówierzch ni użyt­
kowej budynku mieszkalnego dla przeliczeń wkładów 

oszczędnościowych za rok 1965 (Monitor Polski Nr 9, 
poz. 64). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Budownictwa i Przemysłu Materiałów 
Budowlanych: A. KarKoszKa 

85 

ZARZĄDZENIE MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

z dnia 8 kwietnia 1975 r. 

w sprawie ustalenia kosztów zestawu materiałów budowlanych potrzebnych na wybudowanie 4-izbowego domu 
mieszkalnego o standardowym wyposażeniu w 1974 r . 

Na podstawie § 2 ust. l uchwały nr 412 Rady Mini­
strów z dnia 8 grudnia 1960 r. w sprawie ustalania kosz­
tów zestawu materiałów budow'lanych potrzebnych na 
wybudowanie 4-izbowego domu mieszkalnego o standar­
dowym wyposażeniu (Monitor Polski z ISłil r. Nr l, 
poz. 5) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu obliczenia premii dla posiadaczy skar­
bowych bonów inwestycyjnych ustala się koszty zestawu 
materiałów budowlanych potrzebnych do wybudowania 

86 

4-izbowego domu mieszkalnego o standardow ym wyposa­
żeniu w cenach detalicznych ob owi ązujących w dniu 
31 grudnia 1974 r. w wysokości 169.385 zł, w tym: 
a) materiałów budowlanych 148.396 zł, 

b) materiałów wodociągowo-kanalizacyjnych 17.941 zł, 

c) materiałów elektrycznych 3.048 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Budownictwa i Przemysłu Materiałów 
Budowlanych: A. KarKoszka 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia 15 kwietnia 1975 r. 

w sprawie ustanawiania l wynagradzania biegłych w postępowaniu wodnoprawnym. 

Na podstawie art. 31 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 
24 pażdziernlka 1974 r. - Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, 
poz. 230) zarządza się, co następuje: 

§ l. 1. W postępowaniu wodnoprawnym opinie w za­
kresie budownictwa wodnego, melioracji, geologii, hy­
drologii, chemii, inżynierii sanitarnej oraz innych specjal­
ności mogą wydawać osoby wpisane na listę biegłych. 

2. Opinie mogą wydawać również osoby nie wpisane 
na listę biegłych, mające stopień naukowy doktora lub 
doktora habilitowanego w danej specjalności albo tytuł 

profesora zwyczajnego lub nadzwyczajnego, jak również 
rzeczoznawcy budowlani w zakresie gospodarki wodnej, 
którzy odpowiadają warunkom określonym w § 2. 

§ 2. Biegłym może być obywatel polski: 

1) korzystający w pełni z praw cywilnych i obywatel­
skich, 

2) o nienagannej opinii moralnej i zawodowej, 

3) mający dyplom ukończenia studiów wyższych w za­
kresie spec jalności określonej w § 1 ust. 1 oraz co 
najmniej lO-letn i ą praktykę albo świadectwo ukoń­

czenia szkoły średniej oraz co najmniej 15-letnią 

praktykę. 

§ 3. 1. Biegłego ustanawia wojewoda (prezydent 
miasta wyłączonego z województwa). 

2. Wpis na l is tę biegłych następuje na wniosek oso­
by spełniającej warunki określone w § 2. 

3. Wojewoda (prezydent miasta wyłączonego z wo­
jewództwa) prowadzi wojewódzką (miejską) listę bieg/y ch, 
a Min is ter Rolnictwa centralną listę b i egłych. 

§ 4. Biegły wpisany na listę biegłych w jednym 
województwie (mieśc i e wyłączonym z województwa) mo­
że wydawać opinie w ,postępowaniu wodnoprawnym pro­
wadzonym na obszarze innego województwa (miasta wy­
łączonego z województwa). 

§ 5. Wojewoda (prezydent miasta wyłączonego z wo-
jewództwa) skreśla biegłego z listy biegłych: 

1) w razie śmierci biegłego, 

2) na jego prośbę, 

3) w razie braku lub utraty warunków niezbędnych do 
wykonywania funkcji biegłego, a także wykazania 
oczywistej nieud'olności lub niedbałości w wykony­
waniu obowiązków albo odmowy wydania opinii bez 
uzasadnionej przyczyny. 


